

Protokół nr 18/23
z XVIII posiedzenia Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny
Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020
z 12 września 2023 roku

Osiemnaste posiedzenie Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 (KM RPO WP) odbyło się 12 września 2023 roku w sali im. Lecha Bądkowskiego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego, przy ul. Okopowej 21/27 w Gdańsku.

W posiedzeniu wzięło udział 23 członków Komitetu i przedstawiciele podmiotów delegujących upoważnionych do udziału w posiedzeniu, 9 stałych zastępców, 1 obserwator, 1 przedstawiciel Komisji Europejskiej oraz zaproszeni goście. Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Ad. 1

Przewodniczący KM RPO WP, Pan Mieczysław Struk, Marszałek Województwa Pomorskiego, otworzył XVIII posiedzenie Komitetu Monitorującego. Następnie Przewodniczący powitał wszystkich uczestników i wygłosił krótkie przemówienie.

Przewodniczący przeszedł do potwierdzenia prawomocności obrad. Korum wynosiło 23 osoby uprawnione do głosowania, a na liście obecności podpisało się 26 członków Komitetu, ich stałych zastępców i innych osób uprawnionych do głosowania.

W dalszej kolejności Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia, który stanowi **załącznik nr 2** do protokołu. Uwag i wniosków do przedstawionego uczestnikom porządku obrad nie zgłoszono i został on przyjęty przez Komitet następującym stosunkiem głosów: 26 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Ad. 2

Przewodniczący oddał głos pracownikom Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego: Panu Janowi Szymańskiemu (Dyrektorowi Departamentu Programów Regionalnych) oraz Panu Marcinowi Fuchsowi (Dyrektorowi Departamentu Europejskiego Funduszu Społecznego), którzy przedstawili prezentację nt. stanu wdrażania Regionalnego

Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020. Prezentacja stanowi **załącznik nr 3** do protokołu.

Przewodniczący podziękował za wystąpienie i oddał głos zgromadzonym.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący krótko skomentował wystąpienie przypominając, że wszystkie projekty, które otrzymały dofinansowanie w perspektywie finansowej na lata 2014-2020 są bardzo istotne z punktu widzenia stymulowania rozwoju województwa. Podkreślił, że ich realizacja była możliwa dzięki zaangażowaniu środków Unii Europejskiej, które niewątpliwie znacząco przyczyniają się do szybkiego tempa rozwoju regionu zarówno w aspekcie gospodarczym jak i społecznym.

Ad. 3

Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad i oddał głos Pani Patrycji Szczygieł (Zastępcy Dyrektora Departamentu Rozwoju Regionalnego i Przestrzennego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego), która przedstawiła prezentację nt. projektu zmiany Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020. Prezentacja stanowi **załącznik nr 4** do protokołu.

Przewodniczący podziękował za wystąpienie i oddał głos zgromadzonym.

Pani Aleksandra Sztetyło-Budzewska (Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej jako instytucja do spraw koordynacji wdrożeniowej Umowy Partnerstwa w zakresie 16 RPO) podziękowała za zaprezentowanie postępów w realizacji Programu oraz przedstawienie projektu jego zmiany. Przypomniała, że województwo pomorskie od początku było liderem wśród regionów pod względem tempa wdrażania środków z funduszy europejskich, przy czym aktualnie, w końcowym okresie trwania perspektywy na lata 2014-2020, różnice w tym zakresie między poszczególnymi województwami z oczywistych względów się zmniejszają. Poinformowała, że Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej (MFiPR) nie zgłasza merytorycznych zastrzeżeń do projektu zmiany Programu. Biorąc jednak pod uwagę kwestię przesunięć finansowych między osiami priorytetowymi, MFiPR zagłasuje nad projektem uchwały Komitetu kierując się stanowiskiem wyrażonym przez Ministerstwo Finansów w uwagach przekazanych przed posiedzeniem. Zapewniła ponadto, że jeżeli Komitet Monitorujący podejmie w dniu dzisiejszym uchwałę zatwierdzającą zmiany w Programie w przedstawionym, uzgodnionym już z MFiPR kształcie, to opinia dotycząca zgodności dokumentu z Umową Partnerstwa na lata 2014-2020 zostanie wydana przez Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej bez zbędnej zwłoki.

Przewodniczący podziękował za wypowiedź przedstawicielki MFiPR.

Pan Jan Zarębski (Pracodawcy Rzeczypospolitej Polskiej) podziękował wszystkim osobom zaangażowanym w pracę nad rozwojem regionu oraz wyraził uznanie dla doświadczenia

i wiedzy pracowników Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego. Poinformował, że zgłasza za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany RPO WP 2014-2020, ponieważ w jego opinii proponowane zmiany są w pełni uzasadnione, a wykorzystanie wszystkich pozostałych w Programie środków jest najważniejszym priorytetem w kontekście zbliżającego się końca okresu kwalifikowalności. W jego przekonaniu zarówno przedstawiony postęp we wdrażaniu RPO WP jak i zakres proponowanych zmian w jego treści świadczą o tym, że przedsiębiorcom nie udało się w pełni wykorzystać możliwości rozwoju jakie Zarząd Województwa Pomorskiego stworzył przy udziale środków Unii Europejskiej. Było to w jego opinii spowodowane przede wszystkim pogorszeniem się sytuacji na rynku w związku z pandemią Covid-19 oraz wojną w Ukrainie. Zaapelował do przedstawicieli Instytucji Zarządzającej o uwzględnienie w kolejnym okresie programowania potrzeb pomorskich przedsiębiorców, ponieważ ich rozwój przekłada się w sposób bezpośredni na rozwój całego regionu. Podsumowując Pan Jan Zarębski raz jeszcze podziękował za bardzo udaną realizację Programu w perspektywie 2014-2020, nie tylko z punktu widzenia osiągnięcia wskaźników wykorzystywanych do mierzenia efektów interwencji, ale przede wszystkim biorąc pod uwagę wpływ zrealizowanych inwestycji na codzienne życie mieszkańców regionu.

Przewodniczący podziękował za wypowiedź Pana Jana Zarębskiego przyznając, że proponowane zmiany w treści Programu wynikają w głównej mierze z niewykorzystania części środków dedykowanych przedsiębiorcom w obszarze związanym ze sferą badawczo-rozwojową. W jego opinii wdrażanie funduszy europejskich w tym obszarze stanowi ogromne wyzwanie we wszystkich polskich regionach.

Pani Aleksandra Sztetyło-Budzewska potwierdziła, że obszar badawczo-rozwojowy jest niewątpliwie jednym z najważniejszych wyzwań w kontekście wdrażania środków unijnych, nie tylko w regionach, ale także w skali całego kraju. W związku z tym zmiany Programu zaproponowane przez Instytucję Zarządzającą są w jej przekonaniu w pełni zrozumiałe.

Dalszych pytań i uwag nie zgłoszono.

Następnie przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020. Stosunkiem głosów: 23 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 4 głosy „wstrzymujące się” uchwała została przyjęta. Uchwała stanowi **załącznik nr 5** do protokołu

Ad. 4

Przewodniczący ponownie oddał głos Pani Patrycji Szczygieł, która przedstawiła prezentację na temat zmiany Planu Ewaluacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020. Prezentacja stanowi **załącznik nr 6** do protokołu.

Przewodniczący podziękował za wystąpienie i oddał głos zgromadzonym.

Wobec braku pytań i uwag przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany Planu Ewaluacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020. Stosunkiem głosów: 26 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się” uchwała została przyjęta. Uchwała stanowi **załącznik nr 7** do protokołu.

Ad. 5

Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad i oddał głos Pani Ewelinie Żaguń (Kierownikowi Referatu w Departamencie Rozwoju Regionalnego i Przestrzennego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego), która przedstawiła prezentację na temat stanu wdrażania instrumentów finansowych w RPO WP 2014-2020. Prezentacja stanowi **załącznik nr 8** do protokołu.

Przewodniczący podziękował za wystąpienie i oddał głos zgromadzonym.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Ad. 6

Przewodniczący przeszedł do ostatniego punktu obrad – wolnych wniosków.

Nie zgłoszono żadnych wniosków.

Przewodniczący podziękował za udział i zakończył XVIII Posiedzenie Komitetu Monitorującego.

ZATWIERDZAM

Przewodniczący Komitetu Monitorującego RPO WP 2014-2020

Mieczysław Struk

Załączniki:

1. Lista obecności;
2. Porządek obrad XVIII posiedzenia KM RPO WP 2014-2020;
3. Prezentacja nt. stanu wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020;
4. Prezentacja nt. projektu zmiany Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020;
5. Uchwała w sprawie zatwierdzenia zmiany Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020;
6. Prezentacja na temat zmiany Planu Ewaluacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020;
7. Uchwała w sprawie zatwierdzenia zmiany Planu Ewaluacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020;
8. Prezentacja na temat stanu wdrażania instrumentów finansowych w Regionalnym Programie Operacyjnym Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020.